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Inledning 

3

Snart firar vår vårdverksamhet 50 år. Vi ska vara stolta över vad föreningen 
har byggt upp för att underlätta för människor som lever med psoriasis.
 Att leva med en kroniskt inflammatorisk sjukdom, som psoriasis är, så be-
höver vården vara lättillgänglig och sammanhållen för att livskvaliteten ska 
vara konstant och så hög som möjligt.
 Under 2022 reviderades vårdval hud. Vi hade ingen möjlighet att ansluta 
oss till det nya avtalet då vår vårdverksamhet inte är uppbyggd som övrigas 
inom vårdval hud. Vår specialitet är att ge all slags behandling som finns 
att tillgå för patienter med psoriasis och är specialanpassad för det, inte för 
övriga cirka 3000 olika huddiagnoser. Vi skulle inte längre följa den vision och 
värdegrund som vår förening och därmed våra mottagningar utgår ifrån.  
Vi skulle bli en av flera specialiserade hudmottagningar.
 Beskedet var att vi fick fortsätta bedriva vård enligt vårt gamla avtal fram 
till 2 mars 2023. Vi hoppades att fram till dess skulle vi finna en lösning.
 I augusti 2022 hade vi ett möte med Talla Alkurdi (S), där vi beskrev hur vi 
önskar bedriva vård i framtiden. Under mötet upplevdes hög grad av sam-
stämmighet och ett starkt hopp infann sig hos oss. Vi tog fram ett förslag om 
önskad framtid och skickade det till Talla Alkurdi (S), som efter valet i septem-
ber, blev regionråd och ordförande i Hälso- och sjukvårdsnämnden. Vi fick 
löfte om ett möte den 17 januari 2023. 
 Fram till årsskiftet 2023/2024 har vi ett nytt avtal som är både begränsat 
monetärt och i tid. Tyvärr har även innehållet i avtalet försämrat vår möjlig-
het att erbjuda lättillgänglig och sammanhållen vård.
 Som patient behöver man numera få en remiss från primärvården av 
legitimerad personal för att kunna ta emot behandling hos oss. Om remissen 
kommer från primärvården gäller den ett år och kan ge två behandlingsom-
gångar av medicinsk ljusbehandling, eller en diagnossättning så att vi kan 
ge rätt behandling. Ny remiss behövs år två.
 Vi hoppas på att under 2023 få till ett mycket bättre avtal, som även 
innehåller utöver adekvat vård för kronisk sjukdom, även en utveckling som 
innebär att vi kan fortsätta erbjuda behandlingar enligt de senaste veten-
skapliga rönen, och där den ekonomiska stressen som vi levt med under flera 
år mer hamnar på en utmanande nivå.
 Jag hoppas på att det är det jag kan beskriva i Årsberättelsen 2023.

Lena Hagströmer
Ordförande Psoriasisföreningen i Stockholms län.
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Psoriasisföreningen i Stockholms län grundades 1968 av personer som såg nödvändighet-
en av att i organiserad form arbeta för bättre villkor för de psoriasissjuka. Då och fram till 
början av 1970-talet innebar psoriasisvård sluten sjukhusvård, ofta i flera veckor. En grupp 
medlemmar inom Psoriasisföreningen såg ett behov av ett förändrat sätt att bedriva vård 
för psoriasissjuka. De beslutade sig i början av 70-talet för att starta en öppenvårdsmottag-
ning som skulle underlätta ett fungerade vardagsliv och som skulle drivas utan vinstintresse.

Hösten 1973 stod den första mottagningen klar i det före detta skolbadet i Enskedefältets 
skola.

Snart stod det klart att behovet var betydligt större än man kunnat ana och föreningen 
öppnade de kommande åren därför fem mottagningar till. Nu kunde man tack vare 
förbättrad ljusteknologi även börja behandla andra diagnoser med UV-ljus, främst atopis-
ka eksem. Idén var att skapa lättillgängliga mottagningar, spridda över länet, med goda 
kommunikationer och generösa öppettider och utan tidsbeställning. Konceptet var en 
sjuksköterskestyrd vård med hjälp till självhjälp och tillgång till läkare vissa timmar i veckan. 

Grundtanken, att kunna erbjuda så många delar i vårdkedjan som möjligt på samma mot-
tagning, för att patienterna skulle slippa uppsöka fler vårdgivare, har varit mycket lyckad. 
Den slutna vården för personer med psoriasis står idag för en försvinnande liten del. 

Psoriasisföreningen har med tiden blivit landets största vårdgivare inom öppen specialise-
rad hudsjukvård – en vårdgivare där 5 016 patienter årligen får hjälp att leva ett fungeran-
de vardagsliv.

Verksamhetsidé & vision
Psoriasisföreningens verksamhetsidé är att underlätta för personer med psoriasis att leva ett 
fungerande vardagsliv med så god livskvalitet som möjligt. Det gör vi genom att tillhanda- 
hålla lättillgänglig vård av hög kvalitet samt via våra föreningsaktiviteter erbjuda social 
samvaro och ge verktyg till att hantera sjukdomen. 

Psoriasisföreningens vision är att mottagningarna ska erbjuda den som har psoriasis alla län-
kar i vårdkedjan genom att samverka med alla andra berörda medicinska specialiteter.  

Empati och respekt är två grundläggande värderingar för Psoriasisföreningens verksam-
het. I mötet med patienter och medlemmar visar vi detta i ord och handling. Vi äger stor 
kunskap om psoriasis och andra hudsjukdomar och vi har kompetenta, professionella och 
engagerade medarbetare.
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Idéburen organisation

Bilden t.v. från 70-talet, sjuksköterskan hjälper till med att smörja ryggen på patienterna.

Å
rs

be
rä

tte
lse

 2
02

2



Möteskommittén anordnar utflykter, allmänna medlemsmöten och styrelsekonferenser.  
Kommittén har bestått av Gunnel Kjellqvist, Carina Molander och Anne Bock.  
Samtliga aktiviteter annonseras genom vår medlemstidning Länsnytt och i våra sociala 
medier.

Mässa
Vi deltog med monter vid Allt för Hälsan på Stockholmsmässan i november. Besökarna var 
ovanligt många och vetgiriga. I montern fanns även denna gång en hörna med draperi 
för de som önskade påtitt av utslag av sjuksköterskan.

Årsmötet
Föreningens årsmöte genomfördes den 28 april på Piperska Muren i Stockholm.  
Johan Zetterström valdes till mötets ordförande. Vid mötet avgick Lars Ettarp som  
styrelseordförande och ersattes av Lena Hagströmer.

Yoga
Epilepsiföreningen i Stor-Stockholm anordnar yoga där även Psoriasisföreningens medlem-
mar är välkomna att delta.   

Vattenträning
Under året har Psoriasisföreningen arrangerat vattenträning för patienter och medlemmar 
med psoriasisartrit. Träningen har skett i varmvattenbassäng i Svedmyra. 

Sociala aktiviteter
I oktober genomfördes det en vinprovning tillsammans med ost och choklad som var 
mycket uppskattad. Och i december deltog ett drygt 20-tal intresserade medlemmar till 
jullunch med underhållning på Skansen i Gustavianska våningen.

Informationsträffar 
Under våren bjöd vi in medlemmarna till informationsträffar med vår dermatolog Åsa 
Krantz. Där gavs möjlighet att informera sig och ställa frågor om sjukdomen.

Medlemsvärvning och World Psoriasis Day
En medlemsvärvningskampanj genomfördes på mottagningarna under oktober 2022. Patien-
terna på mottagningarna informerades om fördelarna med medlemskap i föreningen. Utöver 
detta annonserades det om medlemskap i våra sociala medier. Medlemsvärvningen under 
2022 resulterade i cirka 100 nya medlemmar jämfört med 94 hösten 2021. Antal medlem-
mar den 1 januari 2023 är 4 215 jämfört med 4 304 vid förra årsskiftet. 

Den 29 oktober är det World Psoriasis Day. Detta uppmärksammades på mottagningarna där 
det bjöds på frukt och information om medlemsskap på affischer och i sociala medier.

Aktiviteter under 2022
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Intressepolitiskt arbete
Möten, uppvaktningar och skrivelser
I augusti gästades Sjöstadens mottagning av Talla Alkurdi, oppositionsregionråd (s) och  
Johanna Falk, politisk sekreterare (s). Vi fick tillfälle att berätta och visa hur vi bedriver vård. Gästerna 
fick också en rundvandring på mottagningen.

Vi fick också möjlighet att berätta om vår situation, där vi sitter i ett skruvstäd, i och med slopandet av 
vårt särskilda uppdrag och att samtliga vårdgivare inom vårdval Hud ska ingå i basuppdraget. Att 
man inför remisskrav innebär att varje patient ska bedömas av en specialistläkare inom dermatologi 
och venereologi. Talla var tydlig med att hon är mycket tveksam till det nya vårdvalet Hud. 

Psoriasisföreningen har i november 2022 lämnat önskemål om ett nytt avtal till region Stockholm.  
Önskemålet innehåller ett ersättningssystem med större del fast ersättning motsvarande specialist-
centra har i dag (jämför Reumatologiskt center) då våra patienter i huvudsak är svårt kroniskt sjuka. 

Fr.o.m. 2023 har regioner och kommuner möjlighet att göra reserverade upphandlingar med idé- 
buren sektor via lagarna LOU (Lagen Om Offentlig Upphandling) och LOV (Lagen Om Valfrihet), som 
ett steg i att öka den idéburna sektorns andel i den offentligt finansierade välfärden. 

I skrivande stund är det dock ovisst hur vår framtid ser ut efter 3 mars 2023. Det vi vet är att vi har ett 
bokat möte med regionråd Talla Alkurdi den 17 januari 2023.

Under året har våra foldrar med patientinformation rörande de behandlingar som utförs på 
mottagningarna uppdaterats av medicinskt ledningsansvarige läkare Anders Ljungberg. Detta 
sker på Psoriasisföreningens uppdrag löpande. Under 2022 översattes de även till arabiska och 
engelska i vår strävan att informera om sjukdomen.

Under våren bjöd vi in medlemmarna till informationsträffar med vår dermatolog Åsa Krantz.  
Där gavs möjlighet att informera sig och ställa frågor om psoriasis.
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Marknadsföring 
Under februari månad marknadsfördes Norrtälje mottagning. Vi riktade oss till verksamhets- 
chefer på vårdcentraler i Upplands och norra Stockholms län. Vi gick också ut med ett 
pressmeddelande till tidningsredaktioner i Upplands och norra Stockholms län. En kampanj 
gjordes även i sociala medier. Målet var att informera om mottagningen och vad vi kan 
erbjuda patienter med psoriasis och öka antalet patienter och remisser till mottagningen.

Årsmöte
Föreningens årsmöte genomfördes den 28 april på Piperska Muren i Stockholm. En sedvanlig 
årsberättelse för 2022 har utarbetats och finns att ladda ner från hemsidan. 

Länsnytt 
Medlemstidningen Länsnytt har vid fyra tillfällen skickats till medlemmar, politiker och tjänste-
män inom regionen, vårdcentraler, hudmottagningar och apotek. Som en kostnadsbesparing 
utgavs Länsnytt nr 1 som ett dubbelsidigt A4.

Intern kommunikation
Det har under året skickats ut drygt ett 40-tal nyhetsbrev till anställda – ”Interninfo” och till  
förtroendevalda – ”Kansliinfo”. Nyhetsbreven är veckovisa och innehåller både aktuell  
intern och extern information, vilket även inbegriper kvalitets-, miljö- och arbetsmiljö- 
inriktade frågor.

Extern kommunikation
Det har via vårt nyhetsrum – MyNewsdesk – under 2022 gått ut två pressmeddelanden. 
Dessa har skickats ut till tidningsredaktioner samt till de personer som prenumererar på  
nyheter om hälso- och sjukvård. De har också distribuerats till våra egna kontakter såsom 
regionpolitiker och tjänstemän, funktionshindersrörelser och andra samarbetsorgan.

Annonsering/medverkan
Annonsering på Internet, Eniro och Google Ads, löper på sedan hösten 2016. Antalet  
annonsvisningar på Eniro.se var 7 804 under 2022. Vi har haft 39 000 sessioner till hemsidan 
via Google, vanligaste frågorna är: psoriasisartrit, psoriasis Barn och psoriasis Hårbotten.
Kampanjannonsering på Facebook, vi har under året annonserat till riktade målgrupper 
med information om vår verksamhet och psoriasis. Vi har även annonserat vid rekryterings-
behov.

Sociala Medier
Psoriasisföreningen har sedan augusti 2018 en Facebooksida. Där har vi kontinuerligt delat 
aktuell information om psoriasis, våra mottagningar, kommande aktiviteter och vår ekono-
miska situation. Vi annonserar också våra medlemsaktiviteter och platsannonser. Förening-
en har ökat antalet följare till cirka 500 sedan uppstart. Vi har också konton på Instagram 
med 350 följare och LinkedIn. 

Hemsidan
Den nuvarande hemsidan lanserades den 11 oktober 2016. 
Om man jämför år 2022 med 2021 kan man se att antalet besökare ökat från 59 390 till  
72 759. Antalet nya sessioner* har ökat till 103 009 jämfört med 78 459 (2021). 

* Statistiken hämtad från Google Analytics. En session är den tid då användaren aktivt använder webbplats, app-
likation eller annat. All användningsinformation (till exempel skärmvisningar, händelser, e-handel) är kopplad till en 
session.

Kommunikation
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Från vänster: Talla Alkurdi, hälso- och sjukvårdsregionråd Region Stockholm (s), Johanna Falk, politisk sekreterare (s),  
Yngve Ornerud, styrelseledamot, Mikaela Gallaccio, chefsköterska och Lena Hagströmer, läkare och ordförande.



Hur styrs vi?
Psoriasisföreningen i Stockholms län är en av 21 länsavdelningar som ingår i det riksom-
fattande Psoriasisförbundet. Psoriasisförbundets högsta beslutande organ är riksstämman 
som sker vart tredje år och dit alla länsföreningar skickar delegater, som väljs på respektive 
årsmöte. Nästa riksstämma äger rum under hösten 2023.

Psoriasisföreningen i Stockholms län är en egen juridisk person och dess högsta beslutande 
organ är årsmötet. Föreningens styrelse ska bestå av minst fem ledamöter inklusive ord- 
förande samt fyra ersättare som alla har psoriasis eller har en anhörig med psoriasis. De 
väljs, med undantag för ordförande och ersättare, på två år, på årsmötet som vanligtvis 
hålls i april varje år. I år genomfördes årsmötet på Piperska Muren i Stockholm. Vid mötet 
avgick Lars Ettarp som ordförande och ersattes av Lena Hagströmer. 

Vid föreningens styrelsemöten som vanligtvis sker månadsvis deltar styrelseledamöter,  
kansliets medarbetare och två personalrepresentanter och vid behov även valberedning-
en. Under året har styrelsen genomfört tolv protokollförda möten.

Verkställande utskottet, VU, bereder ärenden till styrelsen och handlägger främst admini-
strativa ärenden och personalärenden. Under året har VU haft två protokollförda möten 
samt ett flertal informella överläggningar via telefon och e-post.

Ansvariga för den operativa verksamheten är verksamhetschef, ekonomiansvarig,  
kommunikations- & kvalitetsansvarig och verksamhetsassistent. Varje mottagning leds av 
en chefsjuksköterska med stöd av en biträdande chefsjuksköterska. Medicinskt ansvarig 
läkare är Anders Ljungberg och Toomas Talme, biträdande chefsläkare.

Psoriasisföreningen i Stockholms län har även en lokalavdelning i Södertälje och en  
i Norrtälje. Lokalavdelningarna är också egna juridiska personer med egen styrelse och 
medlemsverksamhet, som exempelvis vattenträning.  

Psoriasisföreningens verksamhet är delad i två delar, patientförening och vårdgivare.  
Föreningen är dels en patientförening som bedriver intressepolitik, informerar och utbildar 
om sjukdomen, samt erbjuder olika typer av aktiviteter som syftar till att öka livskvaliteten 
hos våra patienter och medlemmar.

Föreningen är även vårdgivare och äger samt driver fyra mottagningar i Stockholms län. 
Där erbjuds öppen specialistvård inom dermatologi, främst för psoriasissjuka, men även 
för andra diagnoser som är hjälpta av medicinsk ljusbehandling som exempelvis atopisk 
dermatit. 

Årsmöte

Psoriasisföreningen i Stockholms län

Styrelse

Verkställande 
utskott

Verksamhetschef
Kansli

Vårdverksamhet
Mottagningen i Sjöstaden

Mottagningen i Sundbyberg
Mottagningen i Södertälje
Mottagningen i Norrtälje

Föreningsverksamhet

Lokalavdelningen i
Norrtälje

(egen juridisk 
person)

Lokalavdelningen i
Södertälje

(egen juridisk 
person)
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Förtroendevalda  
och kansli

Psoriasisföreningens styrelse
Lena Hagströmer, ordförande
Hans Fink, ledamot, vice ordförande  
Melker Ödebrink, ledamot. Styrelseledamot Psoriasisförbundet 
Yngve Ornerud, ledamot 
Åsa Fernlund, ersättare 
Ann-Christine Lundholm, ersättare
Jan Janson, ersättare
Amanda Lindblom, ersättare

Personalrepresentanter
Katarina Sandin, sjuksköterska Södertälje 
Mikaela Gallaccio, chefsköterska Sjöstaden

Verkställande utskottet 
Lena Hagströmer 
Hans Fink
Melker Ödebrink 
Yngve Ornerud 
 
Valberedningen 
Marie Darin (sammankallande) 
Lena Wahlgren

Revisorer 
Tommy Nilsson, aukt revisor, Hummelkläppen auktoriserade revisorer 
Josefine Jonson, revisor, Hummelkläppen auktoriserade revisorer

Kansli 
Annelie Edrén, verksamhetschef
(Gunilla Boström, ekonomiansvarig t.o.m juni -22)
Christina Lindgren Persson, ekonomiansvarig fr.o.m augusti -22
Anne Bock, kommunikations- och kvalitetsansvarig
(Sonja Angel, verksamhetsassistent t.o.m juni -22)
Carina Molander, verksamhetsassistent fr.o.m. augusti -22

Hans Fink

Ann-Christine Lundholm

Yngve Ornerud
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Medarbetare

Vid årsskiftet 2022–2023 var 29 personer tillsvidareanställda med en tjänstgöringsgrad  
varierande från 55–100 procent. Dessutom finns ett 10-tal vikarier och 12 anlitade eller 
timanställda läkare som har mottagning vissa dagar i veckan.

Fremia (tidigare KFO)
Psoriasisföreningen har Fremia som arbetsgivarpart för samtliga avtalsområden.

Personalsamverkan
Psoriasisföreningens medicinska råd består av mottagningarnas läkarkår, chefsjuksköter-
skor, i förekommande fall en representant från styrelsen samt verksamhetschefen. Det 
medicinska rådet träffades fyra gånger under 2022 för att diskutera behandlings- och  
policyfrågor. Under året axlade Anders Ljungberg rollen som medicinskt ledningsansvarig 
läkare.
 Chefsjuksköterskorna på mottagningarna har ett mycket självständigt arbete med stort 
ansvar. För att säkerställa vårdkvaliteten och sprida nödvändig information håller kansliet 
var femte vecka ett möte med chefsjuksköterskor.
 Skyddskommittén, med en representant från varje mottagning, har sammanträtt fem 
gånger under 2022. Vid mötena deltog även verksamhetschef och kvalitetsansvarig.
 Mottagningarnas systemadministratörer har hållit tre möten under året. Vid dessa möten 
deltog även verksamhetschefen. 

Personalutbildning
Psoriasisföreningens personal vidareutbildas varje år under två heldagar i augusti. År 2022 
förlades denna utbildning till Hotel Zinkensdamm. Temat för dagarna var ”hur ska/bör vi 
arbeta framöver?”. All personal och även de styrelseledamöter som deltog, delades in  
i smågrupper för att diskutera vår verksamhet som är i förändring. 
 Samtlig vårdpersonal har genomgått Region Stockholms grundläggande miljöutbildning 
och Vårdhygiens e-utbildning i basala hygienrutiner.  
 Anders Ljungberg, medicinskt ledningsansvarig läkare har haft internutbildning för alla 
medarbetare under hösten.
 Det har hållits HLR-utbildning (Hjärt- och lungräddning) i Sjöstaden för ett 10-tal anmälda. 
Utbildningen, som var mycket uppskattad, utfördes av en instruktör från HLR gruppen.

Bildtext: Under året fick mottagningen i Norrtälje nya dekaler till skyltfönstren. På bilden syns Annika och Linn som 
arbetar på mottagningen.

Vinst för vården
– inte vård för vinsten
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Vården vid Psoriasisföreningens mottagningar har sedan starten 1973 haft vårdavtal med Region Stockholm. 
Från och med den 2018 är Psoriasisföreningens mottagningar auktoriserade i Vårdval Specialiserad Hudsjuk-
vård inklusive Särskilt Uppdrag. Vårt vårdavtal med Region Stockholm kommer att upphöra den 3 mars 2023. 
Till dess fortsätter vår verksamhet som tidigare. Psoriasisföreningen har i november 2022 lämnat önskemål om 
ett nytt avtal till region Stockholm. Önskemålet innehåller ett ersättningssystem med större del fast ersättning 
motsvarande specialistcentra har i dag (jämför Reumatologiskt center) då våra patienter i huvudsak är svårt 
kroniskt sjuka. Läs mer på sid 8 under ”Intressepolitik”. 
 Under 2022 har vi sedan pandemin fortsatt med stängd drop-in och patienterna uppmanas att ringa eller 
boka sitt besök via 1177.se. Detta har visat sig fungera mycket bra och uppskattas av både personal och 
patienter. I maj 2022 avyttrades Kungsholmens mottagnings lokaler permanent. Vi delade upp personal och 
ljusboxar på våra mottagningar i Sundbyberg och Sjöstaden. Berörda patienter fick erbjudande till fortsatt 
behandling på våra övriga mottagningar. 
 Samtliga fyra mottagningar har moderna UVB- och UVA-boxar för/vid medicinsk ljusbehandling. Alla mottag-
ningar arbetar med digital journalföring. Under året har inga klagomål via Patientnämnden inkommit. Antalet 
avvikelser under 2022 var totalt 18 varav 16 gällde vård och behandlling och resterande var administrativt- 
och arbetsmiljörelaterat samt 1 extern av administrativ art.

Forskning och studier
Psoriasisföreningens mottagningar medverkar löpande i de studier som leds av forskare och läkare på Karolin-
ska universitetssjukhuset och Södersjukhuset. 

Kvalitetsregistret PsoReg
Under 2022 har vårdmottagningarna registrerat 1464 patienter i PsoReg. Vi är därmed den vårdgivare i Sverige 
som enskilt registrerat flest patienter på system- och biologiska behandlingar för psoriasis. Vi registrerar ca 95% 
av våra patienter vilket ger oss en hög anslutningsgrad (jämför 60% i riket). Våra patienter uppger hög grad av 
livskvalitet och förbättring av symptom (se PsoRegs Årsberättelse 2022/www.psoreg.se).
 
Auskultationer och studiebesök
Sundbybergs mottagning hade en doktorand på besök från Umeå universitet där han arbetar med PsoReg 
och andra svenska register för att förstå sambandet mellan patientegenskaper och hälsoeffekter. 
 En av sjuksköterskorna deltog i DVSS årsmöte och utbildningsdagar i Kalmar i oktober.
 Mottagningen i Sundbyberg har anställt tre nya sjuksköterskor. 
 Flera representanter från läkemedelsföretag har auskulterat på mottagningarna. 
 Ny personal har deltagit i psoriasisförbundets utbildning för sjuksköterskor vid fyra olika tillfällen.
 En av våra sjuksköterskor har föreläst om Psoriasis och omvårdad på samma utbildning.
 En av medarbetarna har föreläst om Psoriasis topikal behandling på ett läger för barn med psoriasis och 
anhöriga via Psoriasisförbundet.
 
Vårdkontakter
Antalet ersatta vårdkontakter 2022 var 70 260, jämfört med 55 915 under 2021. Antalet registrerade nybesök 
ökade däremot till 2 217 jämfört med 2 017 år 2021. Som nybesök räknas även återkommande patienter som 
inte besökt mottagningen under de senaste tio åren. 

Totalt antal ersatta vårdkontakter 2022 

Sjöstaden         29 222
Sundbyberg   29 662
Södertälje  8 630
Norrtälje  2 746
Totalt         70 260 

Psoriasisföreningens  
vårdverksamhet
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Föreningens mottagningar ligger mycket väl i framkant när det gäller nya behandlingsmetoder 
och att ta tillvara nya rön inom forskningen. De behandlingar som erbjuds vid mottagningarna 
är, så när som på infusionsbehandling, desamma som dem som ges vid sjukhusens specialist-
kliniker.  
 
De vanligaste behandlingarna på mottagningarna är ljusbehandling i UVA- och UVB-boxar,  
lokalbehandling och avfjällning, som patienten till stor del utför på egen hand under persona-
lens överinseende, samt hårbottenbehandling som kräver hjälp av personalen. 

Mer specialiserade behandlingar är till exempel Buckybehandling, PUVA samt systembehand-
lingar med tabletter och/eller injektioner. 

Enligt det nya vårdavtalet som började gälla 2018 förlorade vi vår möjlighet att ha en reumato-
log anställd. Effekten blev att vi har svårare att erbjuda våra patienter en sammanhållen vård.
 
Under 2020 arbetade vi för att förändra våra vårdprocesser så att vi nu följer Socialstyrelsens rikt-
linjer för vård av psoriasis. Under hösten 2022 samlades vi för en genomgång för att stämma av 
våra arbetsprocesser och att försäkra oss om att riktlinjerna fortfarande följs och att alla arbetar 
på samma sätt. 

Hand- och fotvård
Medicinsk hand- och fotvård finns på mottagningarna i Sjöstaden, Södertälje och Sundbyberg. 

UVA och UVB-behandling 
Samtliga mottagningar har UVB-utrustning för behandling av händer och fötter. Under våren 
2014 påbörjades utbytet av UVA- och UVB-boxar för helkroppsbehandling. Samtliga mottag-
ningar har nu fått sin utrustning utbytt.

Buckybehandling
Utrustning för Buckybehandling finns på mottagningarna i Sjöstaden, Sundbyberg och  
Södertälje. 

Systembehandling
Systembehandling har gradvis kommit att utgöra en allt större andel av de behandlingar som 
förekommer. Vid systembehandling sker en noggrann uppföljning med provtagning och andra 
undersökningar som respektive mottagning håller i. Under 2022 hade vi 1 610 patienter som 
erhöll denna vård varav cirka 1 464 är registrerade i PsoReg.

Klimatvård
Psoriasisförbundet hade fram till och med våren 2017 avtal med Region Stockholm om klimat-
vård för personer med psoriasis. Dessa resor administreras nu av Clinica Vintersol och Svenska Re. 

Övriga diagnoser
Förutom psoriasis tar mottagningarna emot många andra diagnoser som behandlas med ljus 
och/eller bad. Den största och ökande gruppen där är personer med atopiskt eksem. Patienter 
med atopiskt eksem utgör cirka 20 % av patientflödet på våra mottagningar. Patienter med 
andra diagnoser än psoriasis måste i dagsläget ha remiss från en dermatolog för varje behand-
lingsomgång på Psoriasisföreningens mottagningar, vilket försvårar en sammanhängande vård. 
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IT i vården
Alla våra fyra mottagningar använder sig av så kallade digitala smörjblad i journalsystemet Take Care 
vilket underlättar och ger en större patientsäkerhet. Mottagningarna finns med i 1177 Vårdguiden och 
patienter kan boka sina behandlingstider via 1177. All personal har ett e-tjänstekort. 

Psoriasisföreningens ledningssystem finns tillgängligt för alla anställda via Intranätet. Detta implemente-
rades 2006 och reviderades hösten 2016 då ett nytt intranät sjösattes. Ledningssystemets dokumenta-
tion uppdateras kontinuerligt på intranätet. 

Rapportering till nationellt kvalitetsregister PsoReg
Psoriasisföreningens mottagningar registrerar, i enlighet med Region Stockholms krav, sina system-
behandlade patienter i det nationella kvalitetsregistret PsoReg. Registreringsfrekvensen är så bra att 
Psoriasisföreningen, enligt registerhållaren, är ett föredöme för andra hudkliniker/mottagningar. Antal 
registrerade patienter från Psoriasisföreningens fyra mottagningar var vid årsskiftet 1 464 av cirka 10 266 
personer i hela riket. Våra patienter uppger hög grad av livskvalitet och förbättring av symptom.  
(se www.psoreg.se/årsrapport 2022) 

Patientenkäter
Fram till år 2012 gjordes en omfattande patientnöjdhetsundersökning varje år i egen regi. Från och 
med oktober 2012 görs denna mätning av Region Stockholm. 

Under 2013, 2015–2019 genomfördes ingen mätning. Resultatet 2014 var dock mycket positivt; 93 
procent av de tillfrågande anser sig vara helt nöjda med vården som helhet. 100 procent är helt nöjda 
med tillgängligheten per telefon. 

2021 gjordes en nationell patientenkät av Sveriges Regioner i Samverkan, den visade på 94 procent 
nöjdhet bland våra patienter. En sammanställning finns att tillgå på Psoriasisföreningens hemsida. 

Patientinformation om behandlingar
Anders Ljungberg, medicinskt ledningsansvarig läkare, uppdaterar patientinformation rörande de be-
handlingar som utförs på mottagningarna. Detta sker på Psoriasisföreningens uppdrag löpande. Under 
2022 översattes även de vanligaste informationsfoldrarna till arabiska och engelska.

Kvalitetsarbete
Enligt patientsäkerhetslagen ska vårdgivare varje år dokumentera sitt patientsäkerhetsarbete i en så 
kallad patientsäkerhetsberättelse. Detta har skett och den aktuella patientsäkerhetsberättelsen har 
från med 1 mars funnits tillgänglig på hemsidan.

Miljöarbete 
Psoriasisföreningens vårdverksamhet är miljöcertifierad enligt ISO 14001:2015. En extern omcertifierings-
revision utfördes i december 2022 av A3Cert. Revisionsrapporten visade inte på några avvikelser. Vid 
ledningens genomgång i oktober 2022 kunde det konstateras att vi även i år uppnådde våra satta 
miljömål. Året visar på minskad energiåtgång i och med stängd drop-in och minskat antal patientbe-
sök på grund av pandemin. Dessutom togs beslutet att stänga bastun på samtliga mottagningar som 
ett led i att minska smittspridningen, vilket också bidrog till minskad energiförbrukning.

Kvalitet
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Mikaela Gallaccio Susanne Bergqvist

Katarina Hall Linn Burman

Psoriasisföreningens  
mottagningar

Sjöstaden 
Mottagningen ligger i Hammarby Sjöstad. Tvärbanan stannar alldeles utanför anlägg-
ningen. Restiden till Gullmarsplan är mindre än 10 minuter. Där finns alla gröna tunnel-
banelinjer och förortsbussar. Österut vid Sickla finns omstigningsmöjligheter till många 
busslinjer i Nacka/Värmdö och till Saltsjöbanan. 
Chefsköterska är Mikaela Gallaccio. 

Sundbyberg 
Mottagningen ligger centralt placerad på Järnvägsgatan med T-bana, tvärbana,  
pendeltåg och bussar direkt utanför.  
Chefsjuksköterska är Susanne Bergqvist. 

Södertälje
Södertäljemottagningen är centralt belägen i Lunahuset på Garvaregatan.  
Chefsjuksköterska är Katarina Hall.

Norrtälje
Norrtäljemottagningen är placerad vid Stockholmsvägen, det vill säga den sydvästra  
infarten till Norrtälje. 
Chefsjuksköterska är Linn Burman.
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Psoriasisföreningen i Stockholms län
Organisationsnummer 802006-1241 

 

 

Verksamhetsberättelse 

Styrelsen för Psoriasisföreningen i Stockholms län (PSOa) får härmed avge redogörelse för 
verksamheten under år 2022. Årsbokslutet är upprättad i svenska kronor, SEK. 

 

Verksamheten 

Allmänt om verksamheten 

Psoriasisföreningens verksamheter bedrivs helt utan vinstintressen. Eventuellt överskott/underskott 
återförs/belastar verksamhetens kommande räkenskapsår. 

2022 års sammanlagda resultat visar ett underskott på 3 737 508 kr. 
 

Psoriasisföreningens verksamhet är delad i två delar: Föreningen är dels en patientförening som 
bedriver intressepolitik, informerar och utbildar om sjukdomen, samt erbjuder olika typer av aktiviteter 
som syftar till att öka livskvaliteten hos våra patienter och medlemmar, dels även vårdgivare och driver 
fyra mottagningar i Region Stockholm. Där erbjuds öppen specialistvård inom dermatologi, främst för 
psoriasissjuka, men även för andra kroniska diagnoser som är hjälpta av ljusbehandling. 

Verksamhetsdelarna redovisas separat.  

Finansiering 

Psoriasisföreningen i Stockholms län finansieras huvudsakligen genom följande intäkter: 

 Ett årligt bidrag erhålls från Landstingsstyrelsens förvaltning (LSF) och skall i huvudsak 
användas till intressepolitisk verksamhet och för medlemsaktiviteter. 

 En del av Psoriasisförbundets medlemsavgifter fördelas till Psoriasisföreningen i Stockholms 
län, vilken i sin tur fördelar delar av dessa till lokalföreningarna i Södertälje och Norrtälje. 

 Länsstyrelsen har beviljat föreningen en del av Kungsettans Bingoallians vinst. Detta bidrag 
används främst till informationsverksamhet. 

 Psoriasisföreningen i Stockholms läns fem mottagningar är sedan 2012-01-01 t.o.m. 2023-03-
03 auktoriserade av Region Stockholm i Vårdval Specialiserad hudsjukvård inklusive Särskilt 
uppdrag. Ersättningen för de behandlingsåtgärder som utförs på mottagningarna regleras i 
avtalet från Region Stockholm. Ersättning från Regionen erhålls en gång i månaden genom 
utfärdande av en vårdfaktura för respektive mottagning, som skall godkännas av föreningen. 
Föreningen fakturerar även Hälso- och sjukvårdsnämnden för behandlingar av 
utlandspatienter. Nuvarande avtal med produkter och ersättningar gäller fr o m 1 januari 2018.  

 Patientavgifter för varje vårdbesök erhålles direkt. 
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Psoriasisföreningen i Stockholms län
Organisationsnummer 802006-1241 

 

RESULTATRÄKNING 

  
 

Not 

2022-01-01  
- 

2022-12-31 

2021-01-01 
- 

2021-12-31 
 1   
Föreningens intäkter    
Medlemsavgifter 
Nettoomsättning     

        2        396 246 
  28 451 515  

411 868 
25 318 169  

Övriga rörelseintäkter          1 349 545 1 592 892 
 
Summa föreningens intäkter 
 

   
30 197 306 

  
27 322 930 

Föreningens kostnader    
Handelsvaror  -2 374 939 -2 144 717 
Övriga externa kostnader  -11 486 050 -10 863 517 
Personalkostnader 
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar  

        3 
 
 

-18 953 407 
  

  -1 075 715 

-17 808 861 
  

  -1 439 959 
Summa föreningens kostnader  -33 890 111 -32 257 054 
Rörelseresultat  -3 692 805 -4 934 125 
 
 
Finansiella poster 

   

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  331 0 
Räntekostnader och liknande resultatposter  -45 034 -35 814 
Summa finansiella poster  -44 703 -35 814 
Resultat efter finansiella poster  -3 737 508 -4 969 939 
 
 
Resultat före skatt 

  
 

-3 737 508 

 
 

-4 969 939 
 
 
Årets resultat 

  
 

-3 737 508 

 
 

-4 969 939 
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Psoriasisföreningen i Stockholms län
Organisationsnummer 802006-1241 

 

 

Fortsatt drift 

Mot ovanstående bakgrund ser styrelsen med stark oro på framtiden. Pandemin har påfrestat vår 
ekonomi avsevärt och vi står inför en stor förändringsprocess under 2023 p.g.a. reviderat vårdval hud 
och en under flera år urholkad likviditet. 

Åtgärder för att minska kostnader och skapa effektiv och patientsäker vård har genomförts i 
vårdverksamheten under 2021 och 2022. Ytterligare åtgärder kommer behöva utföras under 2023 för 
att minska kostnader. 

Föreningen kommer enligt prognos under 2023 ha ett negativt resultat som påverkar likviditeten. 
Likviditeten kommer att bli väldigt ansträngd i slutet av året. 

Styrelsen bedömer att ett nytt avtal med Region Stockholm fr.o.m mars 2023 är en förutsättning för att 
säkerställa fortsatt drift av verksamheten i en förändrad och anpassad form. 

 

Flerårsöversikt 

 2022 2021 2020 2019 
Nettoomsättning 28 451 515 25 318 169 26 573 425 35 418 589 
Resultat efter finansiella poster -3 737 508 -4 969 939 -1 987 731 1 495 994 
Balansomslutning 12 260 658 16 573 927 17 215 406 19 415 232 

     
Eget Kapital vid årets utgång     
Balanserat resultat 9 076 022 14 045 961 16 033 692 14 537 698 
Årets resultat -3 737 508 -4 969 939 -1 987 731 1 495 994 

 

 

Disponering av årets resultat (2022) 

Årets underskott 3 737 508 kr föreslås balanseras i ny räkning enlighet med styrelsebeslut.  

Beträffande resultatet av verksamheten under året och ställningen i övrigt hänvisas till efterföljande 
resultaträkning och balansräkning med tillhörande bokslutskommentarer och noter. 
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Psoriasisföreningen i Stockholms län
Organisationsnummer 802006-1241 

BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR  2022-12-31 
 

2021-12-31 
 

 Not   
Anläggningstillgångar    
    
Materiella anläggningstillgångar    
Förbättringsutgifter på annans fastighet 
 

  4 2 311 066 
 

2 888 830 
 

Inventarier, verktyg och installationer   5 1 616 501 2 114 452 
 
Summa materiella anläggningstillgångar 
 

 
    

  
3 927 567 

 
5 003 282 

    
Summa anläggningstillgångar  3 927 567 5 003 282 
    
    
Omsättningstillgångar    
    
Kortfristiga fordringar    
Kundfordringar  2 682 590 0 
Övriga fordringar  250 131 3 823 875 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  1 282 907 

 
1 561 116 

 
Summa kortfristiga fordringar 
 

 4 215 628 5 384 991 

    
Kassa och bank    
Kassa och bank  4 117 463 6 185 654 
Summa kassa och bank  4 117 463 6 185 654 
    
Summa omsättningstillgångar  8 333 091 11 570 645 
    
SUMMA TILLGÅNGAR  12 260 658 16 573 927 
    
EGET KAPITAL OCH SKULDER    
    
Eget kapital    
Eget kapital vid räkenskapsårets början  9 076 022 14 045 961 
Årets resultat  -3 737 508 -4 969 939 
Eget kapital vid räkenskapsårets slut  5 338 514 9 076 022 
    
Summa eget kapital  5 338 514 9 076 022 
    
Kortfristiga skulder    
Leverantörsskulder  801 533 1 393 853 
Övriga skulder  4 378 692 4 226 109 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter      1 741 919 1 877 943 
Summa kortfristiga skulder  6 922 144 7 497 905 
    
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  12 260 658 16 573 927 
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Psoriasisföreningen i Stockholms län
Organisationsnummer 802006-1241 

Tilläggsupplysningar till årsbokslut
Redovisnings- och värderingsprinciper 

Årsbokslutet är upprättat i enlighet med bokföringslagens regler om årsbokslut och 
Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2017:3) om årsbokslut, konsoliderad version. 

Materiella anläggningstillgångar 

Tillämpade avskrivningstider    Antal år 

Förbättringsutgifter på annans fastighet   10 år 

Inventarier, verktyg och installationer 

Ljusbehandlingsutrustning    10 år 

Fotvårdsutrustning        5 år 

Noter till resultaträkningen 

Not 1  Fördelning intäkter och kostnader på resp avdelning (Kkr) 

2022 

Avdelning Vårdfaktura 
SLL 

Patientavgifter Övr intäkter  Kostnader 
**) 

Årets 
resultat 

Sjöstaden   10 712     818     588 -11 700     -418 
Kungsholmen               136  -    954    - 818 
Södertälje     3 649     243     253  - 4 967    - 822 
Norrtälje     1 104       86     110  - 2 663 - 1 363 
Sundbyberg    10 466     836     682 -12 003       -19 
Föreningsverksamheten        -       -     519   -1 654  -1 135 
      

Totalt  25 931   1 983       2 288         -33 940    - 3 738 

2021  

Avdelning Vårdfaktura 
SLL 

Patientavgifter Övr intäkter 
inkl ULP* 

Kostnader Årets 
resultat 

Sjöstaden     7 362     526     510 - 8 985    -587 
Kungsholmen     3 309     228     566  -4 986    -883 
Södertälje     2 438     375     451  -4 194    -930 
Norrtälje     1 052     105     100 - 2 391 -1 134 
Sundbyberg     7 879     567  753 - 9 709    -510 
Föreningsverksamheten          -         -  1 102  -1 725    -119 
      

Totalt  23 080   1 531      4 703     - 31 302     -1 988 

* ULP (utomlänspatienter) 
  I övriga intäkter ingår ersättning för regionala samt statliga åtgärder för covid-19.  

Kungsholmens mottagning har varit stängd mellan 14 maj till 31 december 2021 pga ventilation- och 
fuktskador. Helt stängd 2022. 
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Psoriasisföreningen i Stockholms län
Organisationsnummer 802006-1241 

 

Procentuell fördelning mellan resultatenheterna (baserad på omsättningen) 

               2022                                           2021 

Avdelning   Alla Vården                Alla        Vården 

Föreningsverksamheten       2%         -       4%         - 
Sjöstaden     40%       41%     31%       33% 
Kungsholmen      0%         0%     15%       15% 
Södertälje     14%       14%     12%       11% 
Norrtälje       4%         4%       4%         5% 
Sundbyberg     40%       40%     34%       36% 

 

 

Not 2 Medlemsavgifter (fördelade från Psoriasisförbundet)  
   2022  2021  
Medlemsavgifter            396 246             411 868       

 
 
  
Not 3 Medelantal anställda   

Medelantal anställda   2022                         2021 

Medelantal anställda bygger på av föreningen betalda 
närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid. 
Medelantal anställda har varit  40             35 
Varav kvinnor    38             34 
Varav män     2               1 
 
Fördelning i verksamhetsledning (styrelsen)  8               8 
Varav kvinnor    4               4 
Varav män    4               4 
 
Sjukfrånvaro ordinarie arbetstid  10,5%              7% 
 varav långtidssjukskrivna                         27,5 %            22%  
 
Löner, ersättningar och sociala avgifter         2022              2021 

 
Verksamhetschef         713 674          670 723 
Övriga     12 072 313     11 862 805 
 
Sociala avgifter enligt lag och avtal     3 921 977       3 776 738  
      _________    _________ 
Summa löner, ersättningar och sociala avgifter   16 707 964     16 310 266 
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Psoriasisföreningen i Stockholms län
Organisationsnummer 802006-1241 

Noter till balansräkningen 
 
Not 4 Förbättringsutgifter på annans fastighet   

 
                                    
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Not 5 Inventarier,verktyg och installationer                 
                
 2022-12-31 2021-12-31 
Ingående anskaffningsvärde 6 239 687 6 848 283 
Inköp 0  35 154 
Försäljningar/utrangeringar                    0 -643 750 
Utgående anskaffningsvärde 6 239 687 6 239 687 
   
Ingående ackumulerade avskrivningar -4 125 235 -3 906 792 
Försäljningar/utrangeringar                    0 509 668 
Årets avskrivningar -497 951 -728 111 
Utgående ackumulerade avskrivningar -4 623 186 -4 125 235 
   
Redovisat värde 1 616 501 2 114 452 
   

 

  

 2022-12-31 2021-12-31 
Ingående anskaffningsvärde      5 777 660      5 777 660 
Inköp                    0                     0  
Utgående anskaffningsvärde      5 777 660      5 777 660 
   
Ingående ackumulerade avskrivningar -2 888 830  -2 311 064  
Årets avskrivningar -577 764              -577 766 
Utgående ackumulerade avskrivningar -3 466 594    -2 888 830 
   
Redovisat värde 2 311 066     2 888 830 
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Psoriasisföreningen i Stockholms län
Organisationsnummer 802006-1241 

 

 

Stockholm        för styrelsen i Psoriasisföreningen i Stockholms län 

 

 

 
Lena Hagströmer            Hans Fink  
Ordförande            Ledamot  

 

 
Melker Ödebrink                                                     Yngve Ornerud 
Ledamot                                                                  Ledamot 

 

 

Jan Janson                                                      
Ersättare                                                                  

 

 

 

 

 

Revisorspåteckning 

Min revisionsberättelse har avgivits  

 

Tommy Nilsson          Josefine Jonsson 
Auktoriserad revisor          Revisor 
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Psoriasisföreningen i Stockholms län
Organisationsnummer 802006-1241 

 
Intäkter och kostnader för föreningsverksamheten  
Föreningsverksamhetens utfall för år 2022 jämfört med utfall 2021. 
Beloppen anges i kronor 
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Psoriasisföreningen i Stockholms län
Organisationsnummer 802006-1241 

 

Intäkter och kostnader för vårdverksamheten  

Vårdverksamhetens utfall för år 2022 jämfört med utfall 2021. Beloppen anges i kronor. 
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Revisionsberättelse 

Till årsmötet i    
PSORIASISFÖRENINGEN I STOCKHOLMS LÄN  
Org.nr 802006-1241 
 

Rapport om årsbokslutet 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsbokslutet för 2022. Enligt vår uppfattning har årsbokslutet upprättats i 

enlighet med bokföringslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens 

finansiella ställning per den 31 december 2022 och av dess finansiella resultatför året enligt 

bokföringslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsbokslutets övriga delar. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 

Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 

oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 

yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 

uttalanden. 

Väsentliga osäkerhetsfaktorer avseende antagandet om fortsatt drift 

Vi vill fästa uppmärksamheten på förvaltningsberättelsen stycke fortsatt drift, där det framgår att 

föreningens likviditet riskerar att bli mycket ansträngd under slutet av 2023. Dessa förhållanden tyder, 

tillsammans med de andra omständigheter som nämns i förvaltningsberättelsen, på att det finns 

väsentliga osäkerhetsfaktorer som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta 

verksamheten. Vi har inte modifierat våra uttalanden på grund av detta 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsbokslutet upprättas och att den ger en rättvisande bild 

enligt bokföringslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 

nödvändig för att upprätta ett årsbokslut som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 

dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid upprättandet av årsbokslutet ansvarar styrelsen för 

bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 

förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 

fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla 

verksamheten. 
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Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsbokslutet som helhet inte innehåller 

några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att lämna en 

revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 

ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 

upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 

oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 

förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsbokslutet. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 

skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsbokslutet vare sig dessa beror 

på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 

risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund 

för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter 

är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta 

agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande 

av intern kontroll. 

• skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för vår 

revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 

men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 

uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 

upprättandet av årsbokslutet. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 

revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 

händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att 

fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag 

vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsbokslutet om den 

väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet 

om årsbokslutet. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 

revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte 

längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsbokslutet däribland 

upplysningarna, och om årsbokslutet återger de underliggande transaktionerna och händelserna på 

ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 

tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 

däribland de betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 

Utöver vår revision av årsbokslutet har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för år 2022. 

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 

avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 

Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 

uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 

inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 

styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 

försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 

revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 

ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och 

har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen 

grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som 

utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär 

att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 

verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. 

Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 

som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 

 

Stockholm  

 

 

Tommy Nilsson   Josefine Jonsson 

Auktoriserad revisor   Revisor 
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Psoriasisföreningen i Stockholms län 
Blekingegatan 5 
118 56 Stockholm 
Tel: 08-557 655 50 
E-post: info@pso.a.se 
www.psoriasisforeningen.se

Kontaktuppgifter
Psoriasisföreningen i Stockholms läns kansli 
Blekingegatan 5
118 56 Stockholm 
08-557 655 50 
info@pso.a.se
www. psoriasisforeningen.se

Lena Hagströmer, styrelseordförande 
lena.hagstromer@pso.a.se

Annelie Edrén, verksamhetschef
08-557 655 51
annelie.edren@pso.a.se

Psoriasisföreningens mottagning i Sjöstaden 
08-448 07 33
psosjostaden@pso.a.se
 
Psoriasisföreningens mottagning i Sundbyberg 
08-98 44 90 
psosundbyberg@pso.a.se 
 
Psoriasisföreningens mottagning i Södertälje
08-550 805 90 
psosodertalje@pso.a.se 
 
Psoriasisföreningens mottagning i Norrtälje 
0176-187 75 
psonorrtalje@pso.a.se


